

Przebiegata n... bez... Na rok... Za 6 miesięcy... 3 miesiące... 1 miesiąc... odrocznie dopłaca się 5 kop. miesięcznie.

DZIENNIK WARSZAWSKI

Przebiegata zamiejscowa z okładką... Na rok... 6 miesięcy... 3 miesiące... 1 miesiąc

Przebiegata przyjmuje się: w Warszawie, w głównym kantorze Redakcji przy ulicy Miodow i Nr. 487 i w innych jej kantorach miejskich: — w St. Petersburgu, w księgarni A. T. azunowa na Newskim Prospekie w domu Olchinowej: w Moskwie, w księgarni J. S. Sołowiewa.

ROK DWUNASTY.

Za ogłoszenia pobiera się: za jeden raz sześć kopiejek od wiersza druku lub jego miarę, za dwa razy, dziewięć kopiejek, za trzy razy, dwanaście kopiejek i t. d. — Oddzielne numera sprzedają się po 5 kopiejek.

WYCHODZI CODZIENNIE, PRÓCZ DNI NIEDZIELNYCH I ŚWIĄTECZNYCH.

Kalendarz prawosławny.

W sobotę, 6 (18) grudnia, — Sw. Nikołaja czud. W niedzielę, 7 (19) grudnia, — św. Amwrosia med. W poniedziałek, 8 (20) grudnia, — św. Patapija pr.

Wschód i zachód Słońca.

Słońce wschodzi o godzinie 8 minut 7 rano. zachodzi o godzinie 3 minut 46 wieczór.

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą. Stóp 4 cali 4

Kalendarz rzymsko-katolicki

W sobotę, 6 (18) grudnia, — św. Grajana bisk. W niedzielę, 7 (19) grudnia, — św. Faustyny wdowy. W poniedziałek, 8 (20) grudnia, — św. Teofila męcz.

W dniu jutrzejszym, w sobotę, 6 (18) grudnia, w uroczystość św. Mikołaja cudotwórcy i imienia Ich Cesarzkich Wysości Wielkich Książąt Mikołaja Aleksandrowicza, Mikołaja Konstantynowicza i Mikołaja Michałowicza, odprawione będą nabożeństwa solenne, w warszawskiej katedrze prawosławnej o godzinie 11-ej i w kościele katedralnym katolickim św. Jana o godzinie 9 1/2 zrana. Tegoz dnia odprawione będą nabożeństwa solenne w świątyniach wszystkich wyznań w Warszawie.

BULETYN

o stanie zdrowia Jej Cesarzkiej Wysokości Wielkiej Księżny Marji Mikołajówny.

Dnia 2 (14) grudnia.

Jej Cesarzka Wysokość Wielka Księżna Marja Mikołajówna przepędziła dzień spokojnie; ogólny stan nieco się polepszył. Jej Wysokość spała znacznie więcej niż noc poprzedniej i rano obudziła się o godzinie 11 z rana, czując się silniejszą.

Doktór Mianowski. Doktór Tilner.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Najjaśniejszy Pan, na najpoddaniejsze przedstawienie Ministra Spraw Wewnętrznych o szczególnych pracach niektórych osób pod względem wykonania pierwszego powołania na podstawie nowej ustawy o obowiązku służby wojskowej, Najmilszemu raczył, 26 listopada r. b., udzielić następujące nagrody: order: św. Stanisława 1-oj klasy — st. petersburskiemu gubernalnemu marszałkowi szlachty, rzeczywistemu radcy stanu hrabiemu Szwabowskiemu; św. Włodzimierza 3-ej klasy — st. gubernalnemu siedleckiemu gubernalnemu kompletu do spraw włościańskich, radcy stanu Klimence; tenże order 4-ej klasy: komisarzowi do spraw włościańskich powiatu Bielskiego, radcy stanu Maszkowskiemu, i komisarzowi do spraw włościańskich powiatu Kieleckiego, radcy dworu Koltowskiemu; św. Anny 2-oj klasy: pełniącemu obowiązki naczelnika powiatu Garwolińskiego, radcy kolegialnemu Szulginowemu; podpułkownikowi, naczelnikowi powiatów: Łowickiego — zaliczonemu do kawalerji armji Krasuskiemu; i Plockiego — zaliczonemu do piechoty armji Oranowskiemu; komisarzowi do spraw włościańskich powiatu Sandomierskiego, radcy dworu Głuszkowskiemu; asesorem kolegialnym: komisarzowi do spraw włościańskich powiatu Sokolowskiego Ratmanowskiemu; naczelnikowi powiatu Tureckiego Sokolnickiemu, i referentowi kancelarji warszawskiego oberpolicmajstra Dzierżanowskiemu; naczelnikowi powiatu Stupeckiego, radcy honorowemu księciu Szaryńskiemu-Szymonowowi; tenże order 3-ej klasy: pełniącemu obowiązki naczelnika straży ziemskiej powiatu Lubelskiego, zaliczonemu do kawalerji armji, majorowi Molezanowskiemu; naczelnikowi powiatu Grodzieckiego, asesorem kolegialnym Żeglinskemu; pełniącemu obowiązki naczelnika powiatu Nowo-Aleksandryjskiego, zaliczonemu do kawalerji armji rotmistrzowi von Bookowi; będącemu członkiem warszawskiego miejskiego kompletu do obowiązku służ-

by wojskowej, dymisjonowanemu sekretarzowi kolegialnemu Milewskiemu, i pełniącemu obowiązki naczelnika straży ziemskiej powiatu Janowskiego, zaliczonemu do piechoty armji porucznikowi Schelkingowemu; św. Stanisława 2-oj klasy: asesorem kolegialnym, naczelnikom powiatów: Kolskiego — von Czudi i Ciechanowskiego — Gomolickiemu; tenże order 3-ej klasy: naczelnikom powiatów: Górno-Kalwaryjskiego — asesorem kolegialnemu Lomilnowi i Sejnskiego — radcy honorowemu Golańskowskiemu; niemającym rang, będącym członkami w warszawskim miejskim komplecie do obowiązku służby wojskowej — Sokolnickiemu i w takich samych kompletach powiatów: Petrkowskiego — Bossowskiemu, Rawskiego — Rakowskiemu i Rypińskiego — Niwickiemu.

Najjaśniejszy Pan, na najpoddaniejsze przedstawienie Ministra Spraw Wewnętrznych o szczególnych pracach niektórych osób pod względem wykonania pierwszego powołania, na mocy nowej ustawy, o obowiązku służby wojskowej Najmilszemu raczył, 13 listopada, udzielić medale srebrne, z napisem „za gorliwość”, do noszenia na szyi na wstążce orderu św. Stanisława: wojtowi gminy Bogusławice, Antoniemu Kozłowskiemu i plockiemu kupcowi 2-oj gildi Robertowi Blumbergowi.

Przez Najwyższy rozkaz w wydziale Wojny, w St. Petersburgu, 26 listopada r. b., awansowani zostali za odznaczenie się w służbie: warszawski major placu, zaliczony do piechoty armji podpułkownik Modl — na pułkownika, z pozostawieniem na obecnej posadzie i w piechocie armji; major 9-go sybirskiego pułku grenadierów imienia Jego Cesarzkiej Wysokości Wielkiego Księcia Mikołaja Mikołajewicza Starszego von Bursi — na podpułkownika; pułków piechoty: 14-go otonieckiego — major Kondakow — na podpułkownika; sztabskapitan Płoczn — na kapitana; 16-go schlüsselburgskiego — podporucznik Mroczkow — na porucznika, i 28-go polockiego — major Dobryżin — na podpułkownika; podpułkownicy: dowódcą 6-ej baterji 3-ej brgady artylerji grenadierów Dittmars i dowódcą 6-ej baterji 7-ej brgady artylerji Napierstwow — obydwaj na pułkowników, z pozostawieniem na obecnych posadach; przetranslokowany został, porucznik 5-go kijowskiego pułku grenadierów imienia najjaśniejszego Króla Niderlandzkiego Kozłowski — do zarządu charkowskiego powiatowego naczelnika wojskowego, z zaliczeniem do piechoty armji.

Przez Najwyższy rozkaz w wydziale Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, 26 listopada, awansowany za odznaczenie się, wice-gubernator kaliski, radca stanu Rybnikow — na rzeczywistego radcę stanu.

Warszawska Izba Skarbowa podaje do wiadomości osób, których to może dotyczyć, że przy zatwierdzeniu spraw o zmianie normy podatku gruntowego, będzie stosowała się do poniższych przepisów, wskazanych przez Ministerstwo Finansów.

1. Jeżeli deklaracje o zmianach co do przestrzeni lub gatunku gruntów, w skutku nowych pomiarów, będą podawane przez samych właścicieli dóbr, z własnej inicjatywy, to Izba będzie obliczała nowy podatek gruntowy tylko od czasu następnego po deklaracji półroczca.

piękniejszą pogodę, kiedy o kilkaset metrów naokoło wyspy słońce świeciło.

„Wszystkie te warunki były najfatalniejsze dla obserwacji zamierzonych na 9 grudnia. Jedna tylko uspokajała nas nadzieja, obudzona siłą wiary naszych rybaków malajskich, w dobroczynny wpływ księżycy. Zaręczał oni, iż na nowiu musi być zawsze kilka chwil jasnej pogody, i na wielką pociechę moją, zauważyłem to szczególne zjawisko w czasie dwóch poprzednich lunacji, a 9 grudnia właśnie wypadła pierwszy dzień po nowiu.

„Na nieszczeście, w miarę jak się zbliżyła chwila stanowcza, stan pogody pogorszał się; już 6-go zanosiło się na coś niedobrego, barometr zaczął opadać, widnokrąg cały był zamurzony. Dalej, 7-go, wiatr, deszcz i mgła. W przeddzień przejścia planety, t. j. 8-go grudnia, barometr coraz się obniżał, deszcz lał potokami bez przestanku, morze było bardzo wzburzone, statek rybacki, który wczoraj przybił, w przystani utracił kotwicę i porwany burzą, zniknął nam z oczu; gęsta mgła zalegała całą wyspę i zastąpiła nam nawet przeciwnie ściany krateru. W ciągu tego niefortunnego dnia, nie mogłem uchwycić ani jednej chwili pogodnej, w którejby można było według ułożonego programu odbyć ostatnią ogólną próbę z każdą osobą na przeznaczonej jej miejscy: deszcz lał jak z wiadra i bez żadnej przerwy. Uważaliśmy już wszystko za stracone zupełnie i nieodwołalnie; a mimo to, ostatnie rozporządzenia wydane zostały swoim trybem i dopiero o dwunastej w nocy skończyliśmy przygotowanie dwustu pięćdziesięciu blach daguerrowskich, co powinno być zawsze zrobione dopiero w ostatniej chwili.

*) Patrz Nr. 254 Dzien. Warsz.

2. Jeżeli zaś środkami rządowymi będzie wyryte w jakichkolwiek bądź dobrach, że ilość i gatunek gruntów wykazano były, przy deklaracjach w 1866 roku, w zmniejszonym kształcie, to Izba na podstawie okólnika Ministra Nr. 7,747, będzie obliczała podatek w podwójnym rozmiarze, za cały czas od 1867 roku do roku wykrycia istotnej ilości i gatunku gruntów.

Bank Polski podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż stosownie do rozporządzenia JW. Ministra Finansów z d. 27 lutego (11 marca) 1874 r. za № 2750, dopelnieniem będzie w Banku Polskim w dniu 8 (20) grudnia r. b. o godzinie 12-ej z rana w obecności Delugowanych z Warszawskich Izb, Skarbowej, Kontrolującej, oraz Prezesa Banku Polskiego spalanie wycofanych z obiegu i umorzonych Listów Likwidacyjnych i Kaponów od nich w ciągu pierwszego półroczu r. b. na sumę: Rs. 1,555,145 wyrażniej Rs. jeden milion pięćset pięćdziesiąt pięć tysięcy sto czterdzieści pięć.

W Warszawskim sądzie wojskowo-okręgowym, przy otwartych drzwiach, będą wprowadzone sprawy:

- Dnia 9 (21) grudnia: 1) Przeciwo podoficerowi 31 aleksopolskiego pułku piechoty, Michałowi Pietrukowi, — oskarżonemu o samowolne wydalenie się, sporządzenie fałszowanego urlopu i o zbiegostwo z pod straży. 2) Przeciwo młodszemu felezerowi weterynaryjnemu grodzieńskiego pułku huzarów lejbgwardji Kuźmnie Pomonarewowski, oskarżonemu o zadanie butelką rany w głowę panie Esterze Talbor. 3) Przeciwo podoficerowi 1-go bataljonu saperów Pawłowi Karpowowi, i innym, oskarżonym: pierwszy o naruszenie szczególnych, a inni trzej — ogólnych obowiązków służby wartowej. 4) Przeciwo szeregowcowi 2-go bataljonu saperów Bazylemu Baranowski, oskarżonemu o zgwałcenie 6-o-letniej dziewczyny.

Dnia 11 (23) grudnia:

- 1) Przeciwo pisarzowi 16 ladogskiego pułku piechoty, Janowi Kacurynowi, oskarżonemu o słowne ubliżenie naczelnikowi. 2) Przeciwo szeregowcowi pultuskiej komendy miejscowej, Grzegorzowi Sidorowowi, oskarżonemu o kradzież podczas pożaru. 3) Przeciwo szeregowcowi 1-go nowogiewgiewskiego bataljonu fortecznego, Aleksemu Pomonarewowski, oskarżonemu o pobicie swego feldfebla i inne przestępstwa.

DZIAŁ WEWNĘTRZNY.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Ostatecznie wyjaśnione rezultata urodzajów w różnych miejscowościach Rosji, dały możność Gocnowi Urzędowemu podać następujące wiadomości: Wgubernji Plockiej urodzaj zboża ozimego i jarego

okazał się zadawalniającym; mianowicie pierwsze wydało na diesiatynie średnio po 6 1/2, czterdzi, a drugie — po 5 1/2, chociaż plon zboża a szczególnie pszenicy, wypadł nieco gorzej niż w roku zeszłym, ponieważ żarno, z powodu upałów, zeschło i nie zupełnie się rozwinęło. Urodzaj kartofli był zadawalniający; co się tyczy warzyw i owoców, takowe w skutku suszy i upałów urodziły się miernie. Konopie, len, jare pszenica i żyto, proso, uprawiane są w nieznacznej ilości i tylko na potrzeby miejscowe.

W gubernji Petrokowskiej urodzaj roku bieżącego przedstawia się dla zboża ozimego średnio po 4 1/2, czterdzi, a dla jarego po 3 1/2, czterdzi z diesiatyny, a że w roku zeszłym zboże ozime wydało z diesiatyny 5 1/2, a jare 3 1/2, czterdzi, przeto w roku bieżącym urodzaj zboża ozimego jest gorszy, a jarego lepszy niż w roku zeszłym. W ogóle tegoroczny urodzaj nie można uznawać za zupełnie zadawalniający, czego przyczyną była późna wiosna, susza z początku lata i ciągle deszcze podczas sprężu zboża. Kartofle, chociaż urodziły się w znacznej ilości, lecz z powodu deszczów uległy zepsuciu a oprócz tego z powodu spóźnienia sprężu, szczególnie w wielkich majątkach, i nastania wczesnych mrozów, w skutku których ziemnia zmarzła, wiele kartofli pozostało niewykorzystanych, z którego to powodu ten główny artykuł żywności klasy średniej zdrożał. Kapusta urodziła się w bardzo małej ilości, inne zaś warzywa w ogóle są zadawalniające i brak ich nie jest przewidywany. Len, konopie i inne rośliny olejne uprawiane są w gubernji w nieznacznej ilości i tylko do użytku domowego. W ogóle, pomimo nie zupełnie zadawalniającego urodzaju, wyżywienie ludności można uznawać za zapewnione, chociaż należy się spodziewać podwyższenia cen.

Wykaz cen produktów i artykułów żywności w m. Plocku, od 16 (28) listopada do 22 listop. (4 grud.) 1875 roku włącznie. Za czterdzi: pszenicy 1-go gatunku 10 rub. 25 kop., 2-go gatunku 9 rub. 96 kop., żyta 1-go gatunku 7 rub. 50 kop., 2-go gatunku 7 rub. 38 1/4 k., jęczmienia 1-go gatunku 6 rub. 27 1/4 k., 2-go gatunku 6 rub. 6 3/4 kop., owsa 1-go gatunku 4 rub. 92 kop., 2-go gatunku 4 rub. 59 1/4 kop., rzepaku 12 rub. 71 kop., grochu 12 rub. 71 kop., gryki 5 rub. 74 1/2 kop., kartofli 1 rub. 97 kop., kaczki jaglanej 21 rub. 50 kop., owsianej 22 rub., jęczmiennej 10 rub. 73 3/4 kop., gryczanej grubiej 15 rub. 60 kop., drobnej 29 rub. 52 k., maki pszennej 1-go gatunku 13 rub. 20 kop., 2-go gatunku 10 rub. 80 kop., żytniej 9 rub. 60 kop., za funt: chleba pyłowego 2 1/2 kop., razowego 2 kop., mięsa wołowego z o-

ficznym.

„Potrzeba nam było zaznaczyć cztery zetknięcia się brzegów obu tarczy. Pierwsze uszło niepostrzeżenie: w krótkiej przerwie między dwoma przepływającymi chmurami, ujrzałem najpierwszą małą sizerbę na tarczy słonecznej, lecz już zbyt znaczną, ażeby można było oznaczyć z pewną dokładnością godzinę zetknięcia się.

„Ale w miarę jak Wenus nadchodziła na słońce, chmury bywały coraz rzadsze, njebo coraz czystsze, zarysy występowały jak najwyraźniej.

„W kwadrans może po pierwszym zetknięciu, kiedy połowa planety znajdowała się jeszcze po za obrysem słońca, nagle ukazała mi się tarcza Wenery okolona bladą aureolą, świetlejszą w bliskości słońca aniżeli u wierzchołka planety. Niespodziewane to a godne uwagi zjawisko, można zdaje się przypisać części atmosferze słonecznej, uwidocznionej kontrastem, częścią zaś atmosferze Wenery. Po burzy niebo tak się wyjaśniło, aureola zaś tak zaświeciła, iż nawet na fotografiach naszych można widzieć oznaczenie osobliwszego tego fenomenu.

„Drugie zetknięcie się obserwowaliśmy w najlepszych jak tylko można warunkach, około wpół do ósmej. Następnie aż do jedenastej patrzyliśmy się ciągle na posuwanie się planety po tarczy słońca, bardzo rzadko przysłoniętej chmurą.

„Fotografowanie odbywało się bez przerwy, w ciągu czterech godzin zdjęliśmy przeszło 500 drobnych

pasów krajowych 8 kop., z nieopasów: I-go gatunku 7 kop., II-go gatunku 6 kop., cielęciny 6 1/2 kop., wieprzowiny 8 1/2 k., baraniny 6 k.; za pud: siana 40 k., słomy 30 kop.; za wiadro: spirytusu 76 1/2 Trallesa 6 rub. 47 1/2 k., wódki 46 1/2 Trallesa 3 rub. 75 kop.

WIADOMOŚCI MIEJSKOWE.

* W dniu jutrzejszym, w sobotę, 6 (18) grudnia, o godzinie 12-iej w południe, odprawione będzie w gmachu ochrony Mikołajewskiej dla dzieci żołnierskich w Warszawie, nabożeństwo dziękczynne z powodu szczególnego w dniu pomienionym ukończenia dziesięciolecia okresu istnienia tejże ochrony.

Uprasza się niniejszym panów i panie opiekunów, opiekunki oraz członków-dobroczynców ochrony Mikołajewskiej, o zaszczytowanie tej uroczystości swoją obecnością.

* Warszawski Komitet Dam ma zaszczyt podać do wiadomości powszechnej, że w przyszłą niedzielę, 7 (19) b. m., dany będzie w sali Klubu Ruskiego bal na rzecz cierpiących nędzę rodzin hercegowian i bośniaków. Ze względu na cel dobroczynny, Komitet Dam udaje się do mieszkańców Warszawy z prośbą o przychylenie się do powodzenia tego balu.

Biletów na ten bal: dla jednej osoby po 1 rs. 50 kop., familijnych po 3 rs. i dla jednej osoby na galerję po 1 rs. 50 kop., dostać można u szwajcara Klubu Ruskiego.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności.

KOMITET BAZAROWY.

Na mocy zezwolenia Głównego Naczelnika kraju JW. General-Gubernatora Hrabiego Kotzebue, w dniu 6 (18) grudnia b. r., to jest w sobotę o godzinie 12-iej w południe, otwartym zostanie Bazar w salach maskaradowych, jak to miało miejsce w latach poprzednich, i trwać będzie przez cztery dni po sobie idące. Blizsze szczegóły ogłoszą afisze i programy, a Komitet podając poniżej listę dam, które rozprzedały towarów podjąć się raczyły. Korzysta z tej sposobności aby zwrócić uwagę publiczności na okoliczność: że aczkolwiek wszelkie nadatki z wdzięcznością będą przyjmowane, to wszakże nie są celem i nie na nich opiera się główny dochód dla biednych z Bazaru osiągnąć się mający. Z tej przyczyny nie jest bynajmniej uzasadnione mniemanie, jakoby w Bazarze trzeba było wszystko drożej jak na miarę kupować. Ceny towarów są owszem też same co w handlu, a odstąpiony przez pp. kupońców, stanowi właśnie dochód główny. Ze zaś to rzeczywiście ma miejsce, dają w tym względzie dostateczną rękojmię poniżej wyszczególnione firmy udział w Bazarze biorące. Przyczem Komitet uprosił pp. kupońców, aby na wszelkich towarach wyraźnie wypisane były ceny, o ile to tylko granic możliwości przedchodzie nie będzie. Nie ma prawie domu, któryby przed nadchodzącymi Świętami i Nowym Rokiem nie potrzebował robić jakich zakupów, dla kupującego więc pod względem materialnym wszystko jest jedno gdziekolwiek przedmiot dany nabeździe, a kupując go w Bazarze, otrzymuje w zysku przekonanie, że nie wydałszy więcej, przyczynił się jednak do otarcia tzy niedoli. Komitet przeto z wiarą i ufnością odzywa się niniejszem do szanownej publiczności i o poparcie jego usiłowań uprasza.

Firmy:

1. a. Sklep własny hrabianki Marii Krasieńskiej.
- b. d. e. Sklepy z przedmiotami ofiarowanymi na dochód warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności.
- c. Maszyna do robienia kamasy i pończoch i wyroby z takowej, oraz bony na węgle.
2. A. Chodowiecki, materiały piśmienne i galanterje.
3. Jan Drews, galanterje.
4. i 6. Edward Loth, kwiaty i rośliny sztuczne do ozdoby apartamentów i kapelusze.
5. i 7. Julian Penkala, różne towary.
8. Podgórski, lampy.

odbitek. Lecz gdy się już zbliżało trzecie zetknięcie brzegów, chmury zaczęły się znów gromadzić, mknąc z nadzwyczajną chyżością, równo ze szczytami wyspy.

„Moeno byłem zdziwiony widokiem nieba bez chmur przez czas tak długi, jak nigdy nie bywało; co chwila też wyglądałem zjawienia się deszczu i mgły; a w tej obawie byłbym chciał przyspieszyć ruch planety, zdawało mi się bowiem, iż nazbyt wolno się posuwa. Z niecierpliwością więc oczekiwałem na trzecie zetknięcie się brzegów, które miało stanowić o losie naszych obserwacji—i dooczekalem się.

„Poszczęśliło się nam bardzo, gdyż o kwadrans na dwunastą widzieliśmy je na równie pomyslnych warunkach jak drugie. Odetchnąłem swobodnie, albowiem zadanie nasze uwieńczone zostało powodzeniem! I w samą porę się kończyło, chmury bowiem coraz grubsze, coraz częściej jedna za drugą goniły zaczęły, tak, że z trudnością już przez mgły dostrzegliśmy czwarte zetknięcie, mniej dla nas ważne niż dwa pierwsze. O dwunastej jeszcze mi się udało zaznaczyć przejście słońca przez południk, dla upewnienia się co do godzin naszych obserwacji. Lecz już słońce zaledwo było widzialne, a za kilka minut znów deszcz zaczął lać potokami jak poprzedniej nocy, mgła się rozpostarła, barometr zawsze stał nisko, a niebo całe zaciągnęło się chmurami. Ponieważ burza nie była się skończyła, tylko została w zawieszaniu przez pięć godzin, w ciągu których trwało zjawisko, więc też potem przeciągnęła się jeszcze przez trzydzieści sześć godzin. Do-

9. Laferme, cygara i papierosy.
10. St. Malhomme, herbata.
- Skorupski, wino szampańskie na bony.
- Jan Koch, zabawki, galanterje, perfumy.
- G. Sennewald, książki i nuty.
- Maurycy Rejchel, ubranie dziecięce i bielizna.
- Blumenthal, wyroby rękawicnicze i galanterje.
- W. Gorczycki, kapelusze, stroje.
- K. Thies, pudełka i bombonierki wyrobu krajowego.
- Union, cygara i papierosy.
- Jakób Pik, wyroby różne mechaniczno-optyczne i zabawki.
- S. M. Rosenbaum, perfumy i galanterje.
- B. Pochorecki, perfumy i galanterje.
- W. Mestenhauer, materiały piśmienne i galanterje.
- J. Mieczkowski, fotografie, bony na takowe, ramki i albumy.
- Hille i Dittrich, wyroby lniane z fabryki Żyrdardów.
- Kiosk—bukiety.
- Cukiernia Janowskiego.

Lista alfabetyczna Dam podług numerów sklepów na planie oznaczonych.

1. a) JW. i WW. Hrabianka Marija Krasieńska; b) Mecenasowa z Łubińskich Brzezińska, Marija z Gwonnokowskich Puchalska, Marija z Clausów Taczanowska doktorowa; c) Matylda z Zablockiej Grotowska, Józefa z Dobieckich Karska; d) Hrabina Anna Ciechońska, Konsulowa Melanja Rawicz, Panna Zofja Kostrowska; e) Karolowa z hrabiów Rostworowskich Łempicka z córką; 2. z hrabiów de Lawal hrabina Kossakowska, Hrabina Helena Mikorska, Kornelia Skarżyńska. 3. Generalowa Kostanda, Generalowa hrabina Rozwadowska. 4 i 6. Krężna Marija Galicyn, z Książąt Galicyńców Julja Górska, hrabina Karolowa Ledóchowska, hrabina Hortensja Małachowska, z hrabiów Przezdzieckich hrabina Walewska. 5 i 7. senatorowa de Fanshawe, Emilja de Fanshawe, Baronowa Zofja Korff, Generalowa Manderstern, z hrabiów Kotzebue baronowa Pilar, z baronów Pilarów Stołypin, Generalowa Wlasow. 8. Marija z Józefowiczów Bauerfeind, Zofja z Małgorzewiczów Helbich, Jadwiga z Simlerów Spiess. 9. z Kleczkowskich Ludwika Bzura, Aniela Kleczkowska, Aniela Kucharzewska, panna Felicja Leszczyńska. 10. Karolina z Freundów Freund, Zofja Rau z córką Mariją. 11. Natalja z Rulikowskich Dobiecka, Marija z Tabęckich Wrotnowska. 12. Paulina Jełowicka z córką Mariją, Karolina hrabina Krasieńska, panna Marija Szlubowska, panna Konstancja Szlubowska. 13. Emilja Lesser z córką Leonją, Aleksandra Lesser. 14. z Jawornickich Gertruda Laska, Marija z Wołowskich Zaleska, panna Anna Jawornicka, panna Józefa Szabela. 15. Malwina z Rodzewiczów Łuczeńska z córkami, Bronisława z Potujanskich Kozanecka. 16. Helena Chłapowska, Wiktorja Krzywoszewska, Stefanja Leo. 17. Marija z Madalińskich Czaplicka, z Routhiów doktorowa Korzeniowska, panna Laura Świeszewska, panna Izabella Turka. 18. Salomea z Pików doktorowa Szancer, panna Emilja Pik. 19. z baronów Rosenów Górska, Paulina Kosiewicz, hrabina Marija Łubińska z córkami: Mariją i Teklą. 20. Kamilla z hrabiów Zboińskich Turowska z córkami: Antonią i Wiktorją. 21. Helena z Orgelbrandów Gabriel, Anna Orgelbrand. 22. Marija Godlewska, Kalikstowa Potkańska z córkami: Władysława i Mariją. 23. Paulina Stenger z córkami. 24. Bronisława Klimowicz (Dowikowska), Walerja Niewiarowska, Marija Nowakowska, Zuzanna Ostrowska, Aleksandra Rakiewicz, panna Marija Szlezzyngier.

* W zeszłą niedzielę, 30 listopada (12 grudnia), dotychczasowi podwładni rzeczywistego rady stanu M. P. Siemionowa, byłego dyrektora zarządu centralnego dochodami akcyznymi w Królestwie Polskiem, po reformie zaś, nastąpionej w 1869 roku, zajmującego stanowisko zarządzającego dochodami akcyznymi gubernij warszawskiej i siedleckiej, z powodu otrzymania przez niego nowego przeznaczenia do m. Połtawy, dawali na jego cześć obiad pożegnalny w Klubie Ruskim. Nie wdając się w szczegóły rozbiór tego wszystkie-

piero I-go barometr poszedł w górę na stałą pogodę, i mogliśmy jeszcze dokonać niektórych obserwacji dla uregulowania naszych chronometrów.

„Rybaicy malajscy dali dowód wielkiego znanstwa w meteorologii, gdy nam zaręczyli, iż się koniecznie rozjaśni chociaż na chwilę w pierwszym dniu po nowiu. Ale szczęście dziwnie nam sprzyjało: przez te pięć godzin przechodzenia planety przez słońce, nasza wyspa znajdowała się w samym ognisku burzy, a my korzystaliśmy z tych kilku godzin ciszy, jaka panuje zwykle w miejscach położonych w środku orkanu w chwili, kiedy barometr dochodzi do najniższego stopnia.

„Tymczasem parowiec „La Dives” już poprzedniego dnia powrócił był z wyspy Réunion i stał na kotwicy o 400 metrów od naszego obserwatorium. Kapitan, jego sztab i służba okrętowa, jedyni świadkowie wszystkich naszych przejść, z natężoną uwagą śledzili każdą chwilę obserwacji, a gdy się to skończyło, okręt na najwyższym maszcie wywiesił flagę narodową, i pięcioma salwami z dział uczcił niespodziewane powodzenie wyprawy francuskiej do wyspy św. Pawła.

„Największem wówczas pragnieniem mojem było wybrać się bezwzględnie z powrotem do Francji, gdzie wiedziałem, iż niespokojnie wyglądają wiadomości o skutku naszej wyprawy; ponieważ atoli obserwacje udały się, przeto koniecznym było ściśle oznaczenie długości jeograficznej wyspy, a jeszcze w tej mierze nie

go, co dokonaniem zostało przez p. Siemionowa w ciągu dwunastoletniego pobytu jego w gubernjach Królestwa, poprzestaniemy jedynie na wzniacenie o tem wrażeniu, jakie wywarła na wszystkich urzędników zarządu akcyznego warszawsko-siedleckiego chwila rozstania się z nim przed jego wyjazdem na miejsce nowego przeznaczenia. Na obiedzie pożegnalnym, oprócz dotychczasowych podwładnych bezpośrednich p. Siemionowa, znajdowali się baron M. B. Steingel, mowio mianowany zarządzającym dochodami akcyznymi gubernij warszawskiej i siedleckiej, oraz p. J. A. Niedoszywin, zarządzający wydziałem ekspedycji do sprawdzania przyrządów akcyznych. Obiad nie był ożywiony: na twarzach wszystkich obecnych malował się smutek, każdemu z nich boleśnie było rozstawać się z zwierzchnikiem ukochanym i wysoce poważanym. Pierwszy toast za zdrowie pana Siemionowa wniósł pan Moor, starszy rewizor, który wypowiedział przy tej sposobności, w imieniu wszystkich urzędników zarządu akcyznego, kilka wyrazów serdecznych, których myśl przewodnią było, iż urzędnicy akcyzy widzieli zawsze w p. Siemionowie człowieka biorącego szczerzy udział we wszystkich ich radościach i smutkach, za co dziękują mu serdecznie i życząc wszelkich pomyślności na przyszłość, upraszają w chwili rozstania o zachowanie dobrej o nich pamięci. Po tym toaście nastąpiła rzewna mowa p. Siemionowa, w której dał on poznac swój pogląd na swoich byłych podwładnych—pogląd bardzo dla nich pochlebny, i upraszał ich, ażeby uważali go zawsze za należącego do grona urzędników akcyznych warszawsko-siedleckich. Na tę mowę, starszy rewizor A. D. Lebediew ołpowiedział w imieniu wszystkich swoich kolegów, że dla życzenia wynurzonego przez p. Siemionowa, ażeby uważano go zawsze za należącego do ich grona, okazali oni zupełne społeczeństwo, które znalazło swój wyraz w tem, iż polecili mu upraszać p. Siemionowa o pozwolenie na ustanowienie przy pierwszym gimnazjum męzkim w Warszawie stypendjum jego imienia, na który to cel złożona została z podpisów dobrowlnych suma 1,200 rs.; procenta od tej sumy mają być łożone na koszt utrzymania w gimnazjum pomienionem syna jednego z urzędników zarządu akcyznego warszawsko-siedleckiego, odznaczającego się dobrem sprawowaniem się i postępami w nauce, pozostawiając wybór takiego stypendysty p. Siemionowowi, lub osobie, którą on upoważni do tego, ażeby w ten sposób uwiecznić jego imię wśród urzędników tego zarządu. P. Siemionow, przyjąwszy propozycję ustanowienia stypendjum, wniósł toast za zdrowie barona Steingela, przyczem powiedział: „Cieszę się, że do grona waszego wszedł, jako zwierzchnik, baron Steingel; spodziewam się, że pomiędzy nim a wami ustal się ten sam stosunek, jaki istniał pomiędzy mną a wami, albowiem p. Steingel znany mi jest oddawna jako człowiek sprawiedliwy, i — w ocy powiedzieć to mogę—człowiek rzadkich przymiotów serca”. Wyrazy te wywarły wrażenie bardzo miłe: serdeczność, uczciwość, sprawiedliwość — są to przymioty wskazujące zawczasu stosunek podwładnych do zwierzchnika. Przy takich przymiotach, stosunki pomiędzy urzędnikami zarządu akcyznego warszawsko-siedleckiego nie mogą nie być jak najlepszymi.

Po skończeniu obiedzie, nastąpiła ciężka chwila rozstania. Tęba było pożegnać się z dotychczasowym zwierzchnikiem—na wszystkich twarzach malował się smutek, niektórzy zaś mieli łzy w oczach. Wszyscy pożegnali p. Siemionowa tak, jak żegnają się chyba bliżej przyjaciele—krewni, rozstając się na długo, może na zawsze.

* W ciągu upłynionego tygodnia od 26 listopada 8 grudnia do dnia 2 (14) grudnia włącznie, biedni tu-tejsi mieszkańcy otrzymali bezpłatnie drzewo w uczęstkach policyjnych, a mianowicie: 269 rodzin po jednej porcji, wynoszącej od 1 do 3 szczap, 25—po dwie porcje, 19—po trzy, 18—po cztery, 16—po pięć, 2—po sześć i 8—po siedm, razem 357 rodzin otrzymało w ogóle 596 porcji drzewa, stanowiących 8 sążni 30 szczap, za które zapłacono rs. 46 kop. 38; na utrzymanie w wyż wspomnianym czasie pokoi do ogrzewania się wydatkowano rs. 6 kop. 85, a zatem wydatek ogólny wynosi rs. 53 kop. 23. Ponieważ na ten cel

osiągnęliśmy byli rezultatów zadowalniających. Chociaż się rozpoczęła była pora gęstej mgły, wszelako postanowiliśmy zabawić tu jeszcze miesiąc, w nadziei, iż mi się uda porobić nowe spostrzeżenia na księżycu.

„Naturalistów moich wyprawilem na cały gruzdzeń dla zbadania wyspy Amsterdamu. Lecz i na niej gęste mgły zmusiły ich do przesiadywania wielu dni z rzędu w grocie, którą sobie na mieszkaniu obrali. Mimo to, wycieczka ich nie była bezowocną, przywieźli bowiem z wyspy Amsterdam nadzwyczaj zajmujące okazy i opisy. Ponieważ zaś środek tej wyspy, z powodu trudnego przystępu, nie był jeszcze zwiedzany przez żadną wyprawę naukową, można zatem powiedzieć, że odbyli podróz dla odkrycia ziem nieznanych.

„Moje zaś obserwacje na wyspie św. Pawła po koniec grudnia niezbyt wielkie przyniosły mi owoce; a że styczeń nie lepszego nie obiecywał, pomyślałem o powrocie.

„Na końcu naszego tu pobytu wzniesiliśmy ze złomów skał piękną piramidę, 9 metrów wysoką i 24 metry obwodu mającą, z kamieniem rytym na pamiętkę spostrzeżeń naukowych wyprawy francuskiej. Potem przeniesiliśmy się na nasz okręt i w dniu 5 stycznia roku 1875 pożegnaliśmy ostatecznie wyspę św. Pawła.

„Rzecz dziwna! W chwili opuszczania tej bezludnej wyspy z powrotem na lono cywilizacji, w chwili rozstania się z przyrodą dziką i groźną, gdyśmy się wydobyć mieli z pośródka ciągłej mgły i burz celem zbliżenia się ku lepiej uposażonym ziemiom i miłszym

po dzień 26 listopada (8 grudnia) było w rozporządzeniu ober-policmajstra miasta Warszawy z ofiar pieniężnych rs. 322 kop. 84 1/2, wpłynęło zaś w ciągu tygodnia na wymieniony cel od pp. Goldsztauda rs. 100 i Markusa Levi rs. 3, razem rs. 103, po potrąceniu zatem wyższej rzeczonych wydatku, pozostaje na dalsze rozchody—rs. 372 kop. 61 1/2. Prócz tego, część złożonych na ręce ober-policmajstrowi, przez dobroczynne osoby, a mianowicie: p. Olę Kossecką 2 funty herbaty i 15 funtów cukru, N. A. W.—2 1/2 funta herbaty i 30 funtów cukru i O. M. B.—4 1/2 funta herbaty i 45 funtów cukru, rozesłano po uczęstkach policyjnych, dla rozdawania w czasie mrozów przechodzących 10 stopni, osobom które w lokalach do ogrzewania się przytulek znalazły, po szklance gorącej herbaty z cukrem.

W upłynionym tygodniu w pokojach wspomnianych przebywało 963 osób, z nich nocowało 892.

* W dniu wczorajszym, w dalszym ciągu ciągnięcia 5-iej klasy 125-iej Loterji Klasycznej, z odwołanych 700 Numerów, znaczniejsze wygrane padły na Numery następujące: Nr. 3,491 wygrał 8,000 rs., N-ra: 9,677, 11,323 i 17,995 po rs. 2,500; N-ra: 362, 13,358, 15,641 i 23,110 po rs. 1,000, N-ra: 1,389, 5,177, 10,971, 15,034 i 18,605 po rs. 500, a N-ra: 5,672, 11,596, 13,931 i 17,494 po rs. 200.

* Tydzień giełdowy. Usposobienie giełd zagranicznych nie uległo w ubiegłym tygodniu zmianie, a kierunek zwykły dysy trwale się trzyma. Jeżeli zadamy sobie zapytanie, na jakich właściwie podstawach opiera się optymizm giełdowców, optymizm niedawno poprzedzony wprost przeciwnymi przekonaniami, to istotnie nielato udzielić zadowalniającej odpowiedzi. Snadź wypadki polityczne, a szczególnie kwestja wschodnia, zwolna wchodząca na tor pacyfikacyjny, bliższe jej rozwiązanie, zapewnienia pokojowe wszystkich główniejszych mocarstw, uspakajająca się sprawa kanału suezkiego, wreszcie powodzenie zwykłych przy ostatniej końcomiesięcznej likwidacji, jedynie mogą nam wytłomaczyć niekoniecznie usprawiedliwione zjawisko zwykłego.

W Berlinie giełda więcej niż kiedykolwiek była pod wpływem licznych fluktuacji, wywołanych już to okolicznościami zewnętrznymi, już czysto miejscowymi. Niekorzystne sprawila wrażenie dyskusja sejmiku rzeczy niemieckiej w przedmiocie petycji celnych. Wiadomo że bardzo znaczna liczba przemysłowców, towarzystw przemysłowych, iab i innych korporacji handlowych domagała się przywrócenia cla wchodowego na żelazo i stal, cla, mającego być zniesionem z dniem 1 stycznia 1877 r. Proszący przytaczają, jako główny motyw, obecne położenie przemysłu niemieckiego, znajdującego się w nader utrudnionych warunkach i nie mogącego znieść w żaden sposób współzawodniczenia zagranicę. Sejm jednak, mając na oku politykę całego państwa, nie zaś sprawy prywatne pewnego kółka interesowanych, przeszedł nad temi petycjami do porządku dziennego. Uchwala ta ma, według słów interesowanych, wielką wyjątkowość: calemu przemysłowi niemieckiemu, w ślad za czem i obecnie panujące przesilenie nie tak prędko ustąpi miejscem normalnym stosunkom. Z drugiej strony zapewniają, że teraźniejsza sytuacja jest tylko przejściową i że zatem przemysł kwitnący przed kilku laty może pozostawać przez pewien czas w mniej korzystnych warunkach. W ogóle jednak nie łatwo sobie wyrobić własne zdanie o rzeczywistym stanie rzeczy, gdyż jedna strona maluje wszystko w najciemniejszych barwach, druga zaś widzi to samo w bardzo różnym świetle. Faktem wszakże jest, iż przemysł niemiecki nie jest jeszcze na tym stopniu, ażeby mógł skutecznie współzawodniczyć z zagranicą.

Na giełdzie wiedeńskiej dobrze się widło w ubiegłym porządzie sprawodawczym. Bądź co bądź przyjaźniejsze usposobienie zdolało się utrzymać, a jakkolwiek obroty nie dochodzą jeszcze do znaczniejszych rozmiarów, nie mniej jednak giełda coraz bardziej się ożywia. Opiera się ona naturalnie na swych koleżankach w Berlinie, Paryżu i Londynie, atoli sam fakt przebudzenia się z dotychczasowej apatii i chęć operacyjna jest już dodatkiem i obiecującym zjawiskiem. Wszystko to jednak nie pozwala stanowczo stwierdzić, że poprawa już nastąpiła; zależy to tylko bowiem od publiczności, a raczej od zakupów przez nią na giełdzie uskutecznianych. Tymczasem udział publiczności nie ujawnił się, być może że powoli dawniejsze zaufanie wróci.

Nie omiylimy się, konstatując przed tygodniem; na zasa-

klimatom,—w chwili tej, mówię, każdy z nas mimowolnie tęsknym rzucił okiem na te ponure skały: było to coś naskazał uczucia smutku i żalu, jakiego się doznaję, ścisnąjąc po raz ostatni dłoń przyjaciela, z którym się już więcej widzieć nie będziemy. Na tym wulkanie zaledwo wygasł, tyle żywych a sprzecznym miało nami wzruszeń, w tak słodkiej na nim żyłimy harmonji, że właśnie to nas do niego przywiązało. Należy przeto zauważyć, iż ma w sobie jakis tajemniczy urok, żywot podobny do Robinsonowego, który powraca człowieka do stanu natury

„Ale to wrażenie rozproszyło się rychło, jak tylko znikł nam z oczów profil wysępki, która się wnet skryła w swoje wiekiutą powłokę, z mgły i burz złożoną. Wzrok wysłałmy naprzód daleko, wyprzedzając zbyt powolny dla naszych pragnień bieg parostanku, wypatrując w dali jasny obraz ziemi rodzinnej.

„Żegluga z powrotem odbywała się szybko. Z początkiem marca wróciliśmy do Francji, uszczęśliwieni wywiązaniem się z otrzymanego zlecenia, które podjęliśmy się wykonać w uczuciu obowiązku, ale z taką małą nadzieją powodzenia, iż w chwili, gdy zjawisko już dochodziło swego kresu, pytaliśmy sami siebie, czyśmy igraszką snu zwodniczego, albo li też cudem rzeczywistość oglądamy?”

dzia gołych cyfr kursu... ob korzystne usposobienie giełdy par... Wszakże nie mając przed sobą więcej szczegółowych... sprawozdań o likwidacji końcowo-rocznej, mogliśmy tylko kombinować, że przebieg jej będzie uosyć gładki.

Ta sama likwidacja końcowo-roczna przysporzyła niemało kłopotu giełdzie londyńskiej.

W ciągu atoli tygodnia, wszystkie papiery obniżane przez kontrmnie, nie tylko wróciły do dawnego poziomu kursowego, lecz zyskały jeszcze kilka procent. Likwidacja pociągnęła też za sobą kilka upadłości, dziesiątkując szeregi besierów.

Targ pieniężny na główniejszych placach europejskich nie przedstawia się wszędzie w jednakowym świetle. W Berlinie szczególnie, występująca na początku tygodnia obfitość gotówki, nie długo trwała; począwszy bowiem od dnia środowego, pieniądź skąpiej był podawany, pomimo licznych ządań.

Wykaz banku angielskiego również odznacza się zmianami, świadczącymi o swobodnem położeniu tamecznego rynku monetarnego. Przypływ złota z prowincji był bardzo znaczny, gdyż zapas metaliczny pomimo silnego wywozu niemieck, zmniejszył się tylko o 283,252 £.

Najlepiej jednak przedstawia się wykaz banku francuzkiego. Zapas metaliczny zasilony 23 1/4 milionami franków, należność rządowa zwiększyła się o 2/3 miliona, wkłady prywatne podniosły się także o 10 1/4 milionów.

W końcu zastanowimy się nad wykazem banku narodowego w Wiedniu. Obieg noty zmniejszył się o 10,491,600 fl., niemniej z portfeli ubyło fl. 11,648,954, a lombard zredukował się o 81,600 fl.

Usposobienie giełdy warszawskiej w ubiegłym tygodniu nacechowane było wybitną dążnością ku obniżaniu kursów weksli zagranicznych. Rozpocząwszy w tym kierunku działalność swoją, nie zdołała ona jednakże w przebiegu transakcji silnej pierwotnej tendencji rozwinąć, albowiem o ile takowa poparta była z jednej strony pomyślniejszymi wiadomościami o stosunku wekslowym w Petersburgu, o tyle z drugiej fluktuacje naszej waluty w Berlinie ważną były przeszkodą.

Table with 4 columns: City, Date, Long term rate, Short term rate. Rows for Berlin, London, Paris, Vienna.

Ruch wekslowy z początku słaby, wzmocił się dopiero w piątek, kiedy główna tutejsza instytucja bankowa większe partie weksli berlińskich kupowała; mimo to ogół obrotów wykazuje tylko cyfry mniej jak średnich.

W zakresie tutejszych papierów publicznych, sytuacja nie zmieniła się; rozmiar interesów nie powiększył się i obroty ograniczają tym na zaspokojeniu codziennych zapotrzebowań.

Ozywiony interes akcjami bankowymi w upłynionym tygodniu osłabił, oddziaływając na kursa takowych, przy małych obrotach, notowania ich ostatnie są: B. H. 295, B. Dysk. 269,

B. H. w Łodzi 244-240. Z innych wartości, podawane listy zastawne ruskie miały nabywców po kursie 104.75-104. Pożyczki premiowe, traktowane w małych partjach, w I emisji podniosły się w żądanym kursie na 226, II emisja w zaoferowaniu pozostała na 216.

Z INNYCH GUBERNIJ.

* W powiecie Królewieckim w gubernji Czernihowskiej, na prawym brzegu rzeki Desny, według Gonca Urzęd., leży mnóstwo wsi, mieszkańcy których, obok rolnictwa, zajmują się dobytymiem z wybrzeża kredy, co odbywa się za pomocą najprostszyc narządzi-łopaty, siekiery i taczek, po większej części w czasie wolnym od rolnictwa.

W górach gdzie dobywają kredę, znajdują się wielkie jaskinie. We wsi Razłotach, której mieszkańcy niedawno zaczęli dobywać kredę, odkryty został korytarz długości 5 sążni: w końcu takowego znajduje się znacznej wielkości pokój, którego ściany i podłoga są z kredy, a sufit z czerwonego piasku zmieszanego z gliną.

* Nekrolog. Dnia 29 listopada, o godzinie 4-iej z rana, zmarł po długiej chorobie, dowodzący wojskami charkowskiego okręgu wojskowego, generał-adjutant sztabu generalnego, generał piechoty A. P. Karcow I-y.

TELEGRAMY DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Bud - P e s z t, 16 grudnia. Na dzisiejszem posiedzeniu izby niższej, deputowany Simony zainterpelował, czy istnieje zamiar okupacji militarnej prowincji powstańców tureckich, i kiedy Austro-Węgry zamierzają to uskutecznić, oraz które mianowicie mocarstwa powzięły taką decyzję i w jakim celu ma to nastąpić.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

* W tej chwili wielkie wysilenia czyni w Wersalu kilku liberalnych członków prawego środka, wielce niezadowolonych z błędów, jaki popełnił ich przewodzący przez zbliżenie się do wszystkich odcieni skoalizowanej lewicy. Lecz ta ostatnia, która raz po raz dała swoim przeciwnikom lekceję zręczności politycznej, przeprowadzając do senatu dwiętnastu republikanów konstytucyjnych, a co lepsza, dała im lekceję prawości, przez dotrzymanie słowa deputowanym z krańcowej prawicy, którzy jej pomagali do zwyciężenia skoalizowanych nieprzyjaciół konstytucji—jak to zauważył Journal des Débats—ta lewica, powtarzamy, musi się jeszcze liczyć ze swoim tryumfem.

* Tymczasem zanim komisja wyznaczona przez parlament niemiecki, do zbadania artykułów dodatkowych do kodeksu karnego, złoży swój raport, dzienniki rozbiierają kwestję, która o mało że nie sprowadziła zerwania pomiędzy kanclerzem a większością. Zdaje się iż oświadczenia kanclerza sprawiły pewne wrażenie na opinji publicznej; domaga się ona bowiem, ażeby jakiś układ położył koniec starciu. W istocie, jak to już dawniej zauważano, pomiędzy 64 artykułami z jakich się składa projekt do prawa będącego powodem tak wielkiego przerażenia, sześć tylko zasługuje na poważniejsze zarzuty ze strony opinji liberalnej; są to te właśnie artykuły, które p. Lasker, z powodu ich elastyczności, nazwał artykułami z kanclerku. Co zaś do artykułu skierowanego przeciw Arnimowi, do którego książę Bismarck tak wielką przywiązuje wagę, iż uczynił zeń kwestję gabinetową, to większą nie będzie się targowała z ustępstwami. Oprócz lekkich poprawek wzmiankowany artykuł zyska ogólne zatwierdzenie.

Telegramy z gazet zagranicznych.

* Wersal, 14 grudnia. Na dzisiejszem posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego dokonano wyboru jednego tylko senatora, w osobie deputowanego Fourcand, który należy do lewicy i który uzyskał 344 głosy. Inni kandydaci lewicy otrzymali mniej niż wymaganą liczbę głosów, mianowicie od 330 do 337. Liczba wy-

boroów była na dzisiejszem posiedzeniu mniejsza niż na poprzedzających.

* Konstanyopol, 14 grudnia. — Firman cesarski w przedmiocie wprowadzenia w wykonanie reform w sądownictwie i administracji, został dziś ogłoszony. Część tego firmanu, dotycząca zreorganizowania najwyższego sądu państwa, tudzież sądów kasacyjnego i apelacyjnego, jak również trybunałów pierwszej instancji, jest powtórzeniem znanego już rozporządzenia, ogłoszonego 9-go b. m. Dalsze punkta firmanu obejmują następujące przepisy: Wszyscy bez różnicy podani Porty wybierają sami sędziów, jak również mużulmańskich i niemuzulmańskich członków sądów i rad zarządzających prowincjonalnych. Procesa pomiędzy mużulmanami i niemuzulmanami przekazane będą trybunałom cywilnym. Nikt nie ma być więzionym bez wyroku, jak również nie będzie cierpiane zło obchodzenie się z więzionymi lub aresztowanymi. Dalej firman przyrzeka sprawiedliwy rozkład podatków oraz ujednostajnienie takowych, niezależnie od poboru podatku 1/4 części do dziesięciny. Postanawiają się następujące środki celem zapobieżenia samowolnemu poborowi podatków: wybór poborców podatków przez samą ludność mużulmańską i niemuzulmańską i zreformowanie tytułów majątku nieruchomego. Prawo własności wszystkich poddanych ma być zabezpieczone. Żandarmi wybierani będą z pośród najlepszych mieszkańców każdej miejscowości. Robocizna zostaje zniesiona. Przyczynianie się do robót publicznych ma być ograniczone. Dla podniesienia rolnictwa, handlu i przemysłu zasięgnięta będzie rada ludzi fachowych, znanych ze swych zdolności. Firman przyznaje władzę patryarchów i upoważnia wszystkich innych zwierzchników duchownych do sprawowania władzy bez wszelkiej przeszkody. Jednocześnie zagwarantowane będą wszelkie ułatwienia do zakładania i budowy świątyn i szkół. Urzęda publiczne wszelkich stopni będą przystępne dla wszystkich poddanych niemuzulmańskich. Opłaty za wykup od służby wojskowej zostaną obniżone stosownie do indywidualnych stosunków majątkowych. Dla niemuzulmanów, opłata taka wynosić będzie połowę opłaty ustanowionej dla mużulmanów. Ludzie niezdolni do służby wojskowej będą całkiem zwolnieni od takiej opłaty. Prawo nabywania gruntów przyznane zostaje wszystkim poddanym niemuzulmańskim w prowincjach. Warunki zastrzeżone testamentami mają być szanowane. Firman zezwala dalej na zanoszenie do Porty, bez przeszkody, wszelkich słusznych życzeń i zażaleń, grożąc karą surową za każde naruszenie tego przepisu. Atrybucje władzy gubernatorów i innych wyższych urzędników zostaną ograniczone. Z wszelkich przywilejów objętych firmanem korzystać będą ci jedynie, którzy czynić będą zadosyć obowiązkom wiernych poddanych. Wszyscy inni tracą do nich prawo. Wielki wezyr przedsięwzięnie wszelkie środki niezbędne do wprowadzenia tych reform w wykonanie. Osobna komisja czuwać ma nad tem.

* Londyn, 14 grudnia. Times donosi, że lord Derby zatwierdził nominację Otway'a na ajenta generalnego właścicieli obligacji tureckich. Otway przedstawiał się już w tym charakterze lordowi Lyons i sirowi Elliot, ambasadorom angielskim w Paryżu i Konstancyopolu. Bourrée, prezes komitetu francuzkiego czuwającego nad interesami właścicieli obligacji tureckich, towarzyszyło będzie prawdopodobnie Otway'owi do Konstancyopolu, dla wspólnego z nim działania.

* Madras, 13 grudnia. Książę Walji przyjechał tu i doznał bardzo świetnego przyjęcia ze strony licznie zgromadzonych książąt indyjskich, jak również tłumów ludu. Na cześć księcia dano obiad wystawny, na którym znajdował się także gubernator z Pondichery.

* Bombay, 14 grudnia. — W zeszłym niedziele miało miejsce w okolicach Lahoru i Peszawru silne trzęsienie ziemi, przyczem dość znaczna liczba osób postradała życie.

* Jutro, z powodu święta uroczystego, Dziennik nie wyjdzie.

Za Redaktora, E. Wojewódzki.

PRZEWODNIK WARSZAWSKI.

Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Z d. 20 grudnia 1875 (1 stycznia 1876 r.) otwartą zostaje bezpośrednia komunikacja między głównymi stacjami dróg żelaznych Warszawsko - Wiedeńskiej, Warszawsko-Bydgoskiej i stacją Łódź z jednej, a głównymi stacjami dróg żelaznych Warszawsko - Terespolskiej, Moskiewsko - Brzeskiej i Riazsko - Wiazemskiej z drugiej strony. Taryfy tak ogólna z 1872 r., jako też wszelkie specjalne, z dniem powyżej oznaczonym tracą moc obowiązującą. Egzemplarze nowo wprowadzającej się taryfy, po ukończeniu druku, sprzedawane będą w kasach ekspedycyjnych stacji do komunikacji tej należących. Warszawa d. 14 grudnia 1875 r. (7698).

Warszawa dnia 5 (17) grudnia

Spostrzeżenia meteorologiczne dostreżone przez obserwatorjum warszawskie. Dnia 4 (16) Grudnia 1875 roku.

Table with 4 columns: Odmienność powietrza, Temperatur. pow. podług Celsjusza, Wilgotność %, Kierunek wiatru. Rows for 7, 8, 9.

Widowiska.

WIELKI TEATR.— Dzisiaj, w piątek, tragedja w 5-u aktach (8-u obrazach), Otello. — Początek o godzinie 7 1/2. — Jutro, w sobotę, opera Aida, przez artystów włoskich; abonament zawieszony. — Wczoraj, było osób 631.

TEATR ROZMAITOŚCI. — Jutro, w sobotę, dramat Niwinni. — Początek o godzinie 7 1/2. — Wczoraj, było osób 416. W SALI DOLINY SZWAJCARSKIEJ. — Dzisiaj, w piątek, danem będzie 2-gie przedstawienie Teatru Amatorskiego na rzecz Szkoły Elementarnej pod N. 8 przy ulicy Pięknej, złożone z trzech następujących utworów: komedja w 1-m akcie, Przysługa; — komedja w 1 akcie, Żony płaczące; — na powszechnie żądanie, komedja w 1 akcie, Marcowy kawaler. — Cena miejsc: krzesło w 4-eh pierwszych rzędach rs. 2 k. 5, w 3-eh następnych rzędach rs. 1 kop. 55; w 7-u następnych i bocznych rzędach rs. 1 k. 5, w 6-u ostatnich i bocznych rzędach k. 75, w bocznych rzędach k. 75; miejsce nienumerowane kop. 50. — Początek o godzinie 7 i pół wieczorem.

WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHĘTY SZTUK PIĘKNYCH. — Otwarta codziennie, od godziny 10-iej rano do godziny 5-iej po południu, w gmachu obok kościoła św. Anny. — Wejście od osoby w dniu powszednie kop. 15; w niedziele zaś i święta kop. 5.

GABINET ZOOLOGICZNY (w gmachu uniwersytetu warszawskiego). — Otwarty w niedziele bezpłatnie.

CYRK LEONARDA (przy ulicy Włodzimierskiej). — Dzisiaj i codziennie, Przedstawienie. — Towarzystwo składa się z pierwszorzędnych artystów i komików. — Tresura koni jak najlepsza. — Kostjumy i inne przybory eleganckie. — Orkiestra pod dyrekcją kapelmistrza P. Stamma. — Cena miejsc: Łoża na 4-ry osoby rs. 6 i kop. 20 na ubogich; łoża na 6 osób rs. 9 i kop. 30 na ubogich; miejsce numerowane w trybunie rs. 1 i kop. 5 na ubogich; parquet rs. 1 i kop. 5 na ubogich; I-e miejsce kop. 60; II-e miejsce kop. 40; III-e miejsce kop. 20. — Kasa otwarta od godziny 11 z rana do 1 z południa i od 3-iej do końca przedstawienia. — Otwarcie cyrku o godzinie 6 1/2. — Początek o godzinie 7 1/2 wieczorem.

TIVOLI (przy ulicy Królewskiej). — Dzisiaj i codziennie, Wieczór muzykalno-wokalny pierwszorzędnych śpiewaczek niemieckich z Wiednia. — Początek o godzinie 7-iej wieczorem. — Wejście bezpłatne.

ALHAMBRA (przy ulicy Miodowej). — Dzisiaj i codziennie, Wieczór muzyczny pierwszorzędnych śpiewaczek duńskich z Kopenhagi, pod dyrekcją A. Fleissnera. — Początek o godzinie 7 wieczorem. — Wejście do sali kop. 10.

* W dniu 4 (16) bież. mies. i r. obchrych w 8miu cywilnych szpitalach: przybyło 41, wyzdrowiało 19, umarło 4, pozostało 1740 (mężczyzn 849, kobiet 891), z nich w szpitalu starożakonych mężczyzn 128, kobiet 133.

Przyjechali: — Rzecyzwisty radca stanu Reszkin, z Ranzania; — konsul generalny szwedzki w St. Petersburgu, Sterki, z St. Petersburga. Wyjechali: — Generał-majorowie: Malm, do Łowicza, Manteuffel, do Nowomińska.

Cena okowity dnia 3 (15) grudnia.

(78% z akcyzą 7 kop. od 0/0)

Hurtowa składowa wiadro od rs. 6,30, 3-6,33, 3 z wyłączeniem. — Pojedynozna szynkarska garniec od rs. 2,10-2,11, niem 2 1/2. — Stosunek garnca do wiadra 100:807 1/4. (G. H.)

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

dnia 5 (17) Grudnia 1875 roku.

Table with 4 columns: W e k s i a, Re. k., Ra. k., Żądano, Płacono. Rows for Berlin, Gdańsk, Hamburg, Londyn, Paryż, Wiedeń, Petersburg, and various bonds.

1) Wartość kuponu bieżącego od Listów Zastawnych rs. 1 k. 94 1/2. 2) Wartość kuponu od Listów Zastawnych nowszych rs. 2 k. 43 1/2. 3) Wartość kuponu Listu Zastawnego m. Warszawy rs. 1 k. 53 1/2. 4) Wartość kuponu Listu Zastawnego m. Łodzi rs. - k. 68 1/2. 5) Wartość kuponu od Listów Likwidacyjnych rs. - k. 17 1/2.

POCIĄGI NA DROGACH ŻELAZNYCH.

Warszawsko-Petersburgska.

Wychodzą (z Pragi). Pociąg pocztowy o godzinie 10 minut 23 wieczór. Pociąg pasażerski o godz. 9 min. 38 rano. Przychodzą (na Pragę) o godz. 8 min. 23 wieczorem o godz. 3 min. 53 rano.

Warszawsko-Terespolska.

Wychodzą (z Pragi): Pociąg kurierski z powozami klasy 1 i 2, oraz z powozami klasy 3 dla osób jadących w bezpośredniej komunikacji na drogi żelazne moskiewsko-brzeską i kijowsko-brzeską, o godz. 3 min. 20 po południu. Pociąg pocztowy, 3 klasy, o godz. 10 min. 33 rano. Przychodzą (na Pragę): o godz. 12 min. 58 po południu i o godz. 6 min. 30 po południu.

OGŁOSZENIA RZĄDOWE — КАЗЕННЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

ОГЛАСИЕНІЯ І ПРИВІЛІЄНІЯ ЗАЯВЛЕНІЯ І ПРІВІЛІЄНІЯ

N. D. 7606. Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemiańskiego.

Na skutek ządania przez stronę interesowaną wniesionego, a właściwymi dowodami popartego i w zastosowaniu się do Art. 3 Najwyższego Ukazu z dnia 14 (26) grudnia 1865 r. o poszukiwaniu zaginionych lub skradzionych Listów Zastawnych lub Kuponów, podaje do powszechnej wiadomości, iż Feliks Janeczowski w mieście Kielcach urzędujący uraici:

a) Listy Zastawne Okresu III Serji 1-jej Lit. B № 18,933, Lit. E № 119,856 — 122,470.
b) List Zastawny Okresu II Serji 2-jej Lit. E № 281,869, wszystkie z 12-ty kuponami od włącznie 2-go półrocza 1875 r. do włącznie 1-go półrocza 1881 r.

Ostrzeżenie się przeto, że obieg powyższych Listów i należących do nich kuponów, zakwestjonowany niniejszem zostaje, i że w skutek tego każdy nabywca Listu lub kuponu zakwestjonowanego, byłby powołany przez poszkodowanego do rozprawy sądowej o własność zakwestjonowanego Listu lub kuponu.

Warszawa d. 19 List. (1 Grud.) 1875 r.

N. D. 7651. Dyrekcja Szczęśliwego Towarzystwa Kredytowego Ziemiańskiego w Kaliszu.

Zawiadamia członków Towarzystwa Kredytowego, że na dobra niżej wymienione ządano zostały pożyczki Towarzystwa Kredytowego obciążając mające pierwszą onych hypotekę do wysokości sum poniżej zamieszczonych, jako to:

762. Dobra Wola Blakowa D, w powiecie Nowo-Radomskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 4,000.

Zarządy jakie przeciwko obciążeniu w powyższej wysokości zrobić tu wymienionych, czynione być mogą, przez Stawoszących, rozstrzygane będą przez Nadszawoszącego, do Dyrekcji Szczęśliwego w ciągu tygodnia 4-ch, lub do Dyrekcji Głównej w ciągu tygodnia 5, od daty niniejszego ogłoszenia.

Warszawa d. 28 Listop. (10 Grudnia) 1875 r. za Prezesa, Zaluskiowski. Pisarz, Biernyński.

ОТВАРЧІЕ СПАДКОВОЕ. ОТКРЫТІЕ НАСЛѢДСТВЪ.

N. D. 7691. Pisarz Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie.

Z powodu następujących śmierci:

1. Leona Krupieckiego współwłaściciela nieruchomości w Warszawie na Pradze pod Nr. 1491 w Warszawie Nr. 1206 za zabezpieczenia.

2. Jana Chrystjana Sommer współwłaściciela sumy rs. 3500 w Dz. IV pod Nr. 5 w Warszawie Nr. 1206 za zabezpieczenia.

3. Jana Otto właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2979E.

4. Józefa Karczmarskiej współwłaściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1193A.

5. Józefa Ulaszńskiego wierzyciela rs. 600 w Dz. IV pod Nr. 1 w Warszawie Nr. 1162 za zabezpieczenia.

6. Tomasza Jamiołkowskiego współwłaściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2402 położonej.

7. Pauliny Kowalskiej właścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2795 położonej.

8. Agaty Ludwicy Przybylskiej współwłaścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 3065 położonej, oraz współwierzycielki sumy rs. 3500, w Dz. IV pod Nr. 5 w Warszawie Nr. 1206 za zabezpieczenia.

9. Majera Kamioner wierzyciela ostateczna suma rs. 5170 kop. 41, w Dz. IV pod Nr. 7 w Warszawie Nr. 1814 położonej, zapisanej.

10. Anny Goc współwłaścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 693 położonej.

Toczy się postępowanie spadkowe do ukończenia którego wyznacza się termin na d. 1 (13) Marca 1876 r. w kancelarii podpisanego Pisarza.

Warszawa d. 3 (15) Grudnia 1875 r. Hube.

N. D. 7692. Pisarz Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie.

Z powodu następujących śmierci:

1. Jana Kasackiego i Franciszka Kasackiego współwłaścicieli nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2519 i 2520 położonych.

2. Franciszka Salezego Zaorskiego, właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1694 i 2989c położonych.

3. Jana Holc, wierzyciela sumy rs. 1,800 w dziale IV pod Nr. 6 w Warszawie Nr. 1634 i sumy rs. 1,650 w dziale IV pod Nr. 6 w Warszawie Nr. 1700G, oraz sumy rs. 1,650 w dziale IV pod Nr. 1 w Warszawie Nr. 2179A w Warszawie położonych.

4. Franciszka Czaplickiego, współwłaściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1042 położonej.

5. Henryka Berger, współwłaściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 674 położonej.

Toczy się postępowanie spadkowe do ukończenia którego wyznacza się termin na dzień 14 (26) Czerwca 1876 r. w kancelarii podpisanego Pisarza.

Warszawa d. 3 (15) Grudnia 1875 r. Karol Hube.

N. D. 7662. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie.

Z powodu następujących śmierci: 1) Wincentego Mazurkiewicza, nigdy współwłaściciela dóbr Wstębowich Trawy lit. A z okręgu Stanisławowskiego, i 2) Adama Jeziorańskiego, nigdy współwłaściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 3005, 3006, 3007 i 3033 położonych, toczy się po nich postępowanie spadkowe, do ukończenia którego termin na dzień 18 (30) Marca 1876 r. w kancelarii hipotecznej podpisanego Rejenta wyznaczony został.

Warszawa d. 3 (15) Grudnia 1875 r. Karol Hube.

N. D. 7662. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie.

Z powodu następujących śmierci: 1) Wincentego Mazurkiewicza, nigdy współwłaściciela dóbr Wstębowich Trawy lit. A z okręgu Stanisławowskiego, i 2) Adama Jeziorańskiego, nigdy współwłaściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 3005, 3006, 3007 i 3033 położonych, toczy się po nich postępowanie spadkowe, do ukończenia którego termin na dzień 18 (30) Marca 1876 r. w kancelarii hipotecznej podpisanego Rejenta wyznaczony został.

Warszawa d. 3 (15) Grudnia 1875 r. Karol Hube.

N. D. 7661. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Z powodu zejścia z tego świata: 1) W dniu 24 Czerwca (6 Lipca) 1875 r. Stanisława Silbermana, wierzyciela:

a) sumy rs. 465 z procentem i kosztami rs. 2160 na nieruchomości Warszawskiej Nr. 2160 przez ostrzeżenie w dziale IV pod Nr. 5 zapisane zabezpieczenie;

b) sumy rs. 250 tytułem kaucji zapisanej na współwłasności sumy rs. 4,000 do Ryki Pry-

wer należące, na nieruchomości Warszawskiej Nr. 1045 w dziale IV pod Nr. 22 ubezpieczonej.

2. W dniu 7 (19) Listopada 1875 r. Fisza Klepfisz, współwłaściciela nieruchomości Warszawskiej Nr. 1014; toczą się postępowania spadkowe, do ukończenia których termin na dzień 9 (21) Lipca 1876 r. oznaczony został, w którym to terminie spadkobiercy, legatariusze i wierzyciele zgłoszą się i prawa swe w księgach hipotecznych meldować winni.

Warszawa d. 3 (15) Grudnia 1875 r. Józef Zbikowski.

N. D. 7690. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Po następującej śmierci: 1. Alexandra Barona Schlippenbach współwłaściciela nieruchomości Warszawskiej Nr. 1574 lit. F, oraz współwłaściciela dóbr Swirdy małe w okręgu i powiecie Warszawskim położonych, tudzież współwierzyciela sumy rs. 11,665 kop. 76 1/2, na dobrach Wólka Radymyńska w okręgu warszawskim położonych, z Aktu Nr. 1 vol. 2 do zabezpieczenia podanej.

2. Konstantego syna Teodora Dipner wierzyciela sumy rs. 1,000.

3. Aleksandra syna Jana Dipner wierzyciela sumy rs. 1,000.

4. Adolfa syna Jegara Dipner wierzyciela sumy rs. 21,000 na nieruchomości Warszawskiej Nr. 467 lit. B w Dziale IV pod Nr. 5 Wykazu lokowanej mieszczącej się

5. Florentyny Leszczyńskiej właścicielki dóbr ziemskich Kolonia i Folwark Rocyce czyli Rokszyce z okręgu Rawskiego, oraz wierzycielki sumy rs. 55,738 kop. 66 ubezpieczonej w Dziale IV pod Nr. 2 Wykazów hipotecznych dóbr Białka. Porady Podlesne i Zakrzew w okręgu Rawskim położonych.

6. Józefa Piotrowskiego wierzyciela sumy rs. 30,000 w Dziale IV pod Nr. 5 wykazu, na nieruchomości Warszawskiej Nr. 493 ubezpieczonej, toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego wyznaczony jest termin na dzień 14 (26) Czerwca 1876 roku, w kancelarii hipotecznej podpisanego Rejenta.

Stanisław Jasński

N. D. 7696. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej.

Z powodu następujących śmierci: 1. w dniu 14 (26) Lipca 1875 r. Zofii z Zbrojewskich Koliwalskiej, wierzycielki sumy z rs. 10,000, z prawem korzyści z 1/2 części z szacunku, wyżej nad sumę rs. 30,000 za nieruchomości Nr. 1077c postępić się mającego, na te same nieruchomości w Dziale IV pod Nr. 26 wykazu; 2. rs. 5,761 kop. 70 1/2, na domu Nr. 17266 w Dziale IV przez zastrzeżenie z aktu Nr. 6 ubezpieczonej; 3. w dniu 10 Lutego 1863 r. Andrzeja Wyrwickiego vel Wierwickiego, współwłaściciela Osady Targówek Nr. 18; 3. w dniu 15 (27) Grudnia 1869 r. Antoniego Piotrowicza, współwłaściciela nieruchomości Nr. 2392; 4. w dniu 1 (13) Października 1869 r. Beata Cabela Piłkarska, właściciela nieruchomości Przemieście Targówek lit. A, osada Targówek Nr. 13 i 14 uregulowanej; oraz wierzycielki sumy rs. 120, na nieruchomości Przemieście Targówek lit. A Nr. 30 i 31, w Księgę Przemieście Targówek lit. A, przez zastrzeżenie z aktów Nr. 5 i 32, w zlewkach Działu IV wykazu objawionej; 5. w dniu 18 (30) Listopada 1875 r. Wacława Borkowskiego, wierzyciela sumy: a. rs. 10,000 na dobrach Zabłotnia, z okręgu Błotnickiego, pod Nr. 3; b. rs. 9,000 na dobrach Chylce z okręgu Błotnickiego, pod Nr. 3; c. rs. 3,000 pod Nr. 10 i 11, na 1,900 pod Nr. 11, na dobrach Wągrzy A, z okręgu Rawskiego; d. rs. 13,000 na domu Nr. 1535, przez zastrzeżenie z aktu Nr. 32; e. rs. 9,000 na domu Nr. 1713c, pod Nr. 2; f. rs. 5,000 na domu Nr. 850 pod Nr. 3; g. rs. 3,000 na domu Nr. 2859 pod Nr. 5 w Dziale IV wykazu ubezpieczonej, toczą się postępowania spadkowe, do ukończenia dwóch pierwszych, termin na dzień 6 (18) Marca, a trzech następnych, na dzień 7 (19) Czerwca 1876 r. w kancelarii podpisanego Rejenta wyznaczony został.

Franciszek Kulikowski.

N. D. 7677. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie.

Z powodu śmierci Władysława Miniewskiego, wierzyciela kapitału rs. 1,800 na dobrach Zalesie Machackie z okręgu Czerskiego sposobem subinhabitatu na kapitale rs. 6,750 Bronisława Miniewskiego i sposobem inabitatu na tychże dobrach w dziale IV wykazu hipotecznego zabezpieczonego, toczy się postępowanie spadkowe, termin dla regulacji którego na dzień 12 (24) Czerwca 1876 r. w kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie wyznaczony został.

Warszawa d. 3 (15) Grudnia 1875 r. Karol Gostomski.

N. D. 5853. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Radomiu.

Do regulacji spadku po zmarłych: 1. Józefa Aders co do współwłasności dóbr Rytywan z okręgu Stawoskiego.

2. Józefa Chomostowskiego co do sumy rs. 179 k. 30 zapisanej w Dz. IV pod Nr. 6 wykazu dóbr Pełwawie z o-gu Stawoskiego wyznaczam termin prekluzyjny na d. 15 (27) Kwietnia 1876 r.

Radom d. 2 (14) Września 1875 r. Tirpita.

РЕГУЛЯЦІЯ ІПОТЕЧНОЕ УСТРОЙСТВО ИПОТЕКЪ.

N. D. 7472. Trybunał Czynny w Warszawie.

Podaje do wiadomości, iż nieruchomości № 415 lit. D, na przedmieściu Pradze pod Warszawą położona, przez Cesarzusa Skornę za kontraktem z dnia 30 Listopada (12 Grudnia) 1874 roku przed Józefem Saniawskim Rejentem zdziałanym, nabyta, wywołana zostaje do pierwotkowej regulacji hipotecznej. Termin do ukończenia dzieła regulacyjnego wyznacza się na dzień 6 (18) Marca 1876 roku, w którym to terminie strony interesowane, same, lub przez swych pełnomocników legalnie umocowanych przed Rejentem Ciesielskim Rejentem Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie, z prawami swymi zgłoszą się winni, a to pod prekluzją w ustawie hipotecznej z roku 1818 zagwarantowaną.

Warszawa d. 8 (20) Listopada 1875 r. Prezes, Janeczowski, Sekretarz, Grabiński.

N. D. 7473. Trybunał Czynny w Warszawie.

Podaje do wiadomości, iż grunta poproszowskie w osadzie Giebcno powiatu Łęczycy k. Gubernji Warszawskiej przestrzeń morgów 77 pretów 286 zawierające, przez Rudolfa von Stender nabyte, wywołane zostają do pierwotkowej regulacji hipotecznej i termin do ukończenia dzieła regulacyjnego na dzień 6 (18) Marca 1876 roku przed Ignacym Ciesielskim Rejentem Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie wyznaczony został. W terminie tym strony interesowane same lub przez swych pełnomocników legalnie umocowanych z

wzmiankowanym Rejentem z prawami swymi zgłoszą się winni, a to pod prekluzją Ustawy hipotecznej z roku 1818 zagwarantowaną.

Warszawa d. 8 (20) Listopada 1875 r. Prezes, Janeczowski, Sekretarz, Grabiński.

N. D. 7591. Sąd Pokoju w Łodzi.

Z powodu ządania pierwotkowej regulacji hipoteki nieruchomości pod numerami:

a) 50 przy ulicy Aleksandryjskiej, b) 1268, 1272, 1273, 1274 przy ulicy Głównej, c) 1292, 1321 przy ul. Nawrot, d) 321A przy ul. Nowej, e) 239 narożnie przy ulicy Nowy Rynek i Nowomiejskiej.

f) 518, 622, 733, 776 przy ulicy Petrkowskiej, g) 304 przy ulicy Północnej, h) 675 przy ulicy Placowej, i) 349 i 351 przy ulicy Średniej, k) 1230 przy ulicy Targowej, l) 168, 1091, 1102, 1108, 1137, 1138 przy ulicy Widzowskiej, m) 1443 narożnie przy ulicach Widzowskiej i Południowej, n) 810 przy ulicy Wólczańskiej, o) 459, 465, 468, 477 przy ulicy Wschodniej, p) 63 narożnie przy ulicach Zachodniej i Odrodowej, q) 2754, 2756, 2757 przy ulicy Zachodniej, r) 437 przy ul. Zawadzkiej w mieście Łodzi położonych, s) trzech składów gruntu z łąką ogólnie powierzchni pretów kwadratów 135 w polu Lipki ni. w granicach miasta Łodzi położonych, od ulicy Włoczańskiej do granicy kapitałnej ciągnących się, t) kawałka gruntu w mieście Łodzi pomiędzy granicami Frydryka Staraka i Makowskiego od drogi Smugowej do rzeki Staromiejskiej ciągnącego się, u) części morgów gruntu w granicach miasta Łodzi p. w. i. trakcie bytnym do Rokiela wiadącym położonych, v) pod numerem i narożnie przy ulicach Strzykowskiej i Błotnej w mieście Gzieszu położonej.

Zawiadania interesantów, że regulacja hipoteki powyższych nieruchomości nastąpi w Sądzie tutejszym d. 15 (27) Marca 1876 r. o godzinie 10 z rana, wyzwa zatem osoby interesowane, aby do regulacji w powyższym terminie i z dowodami prawa ich usprawiedliwiającymi zgłoszą się, niestawiający bowiem w terminie, spekulowani zostaną.

Ogłoszenie decyzji skutkiem aktów regulacji wydanych, nastąpi w ciągu dni 10 od daty pierwotkowej regulacji hipoteki.

Łódź d. 24 Listop. (6 Grud.) 1875 r. Podsekret. Zieliński.

ЛІЦТАЦІЕ. — ТОРГІ.

N. D. 7693. Pisarz Trybunału Czynnego w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S., wiadomo czyni, iż na żądanie Wacława Aleksandra Maciejowskiego obywatela w Warszawie pod Nr. 798 zamieszkałego, a zamieszkałe prawne do dobra interesu i całego postępowania subinhabitacyjnego w Feliksa Chruszczakowskiego Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 542 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 4,100, rs. 1,000, rs. 1,000, rs. 1,000, rs. 500 czyli razem rs. 7,600 z procentem 5% w chwili zapłaty obliczyć się mający oraz kosztów egzekucyjnych od Kamierza Maciejowskiego właściciela dóbr Miroszowice z przyległościami, w o-gu Łęczycy k. gubernji Kaliskiej położonych, we wsi Mazowie okręgu Łęczycy zamieszkałego, protokółem Teofila Eplchier Komornika przy Sądzie Apelacyjnym w dniu 8 (20) Lutego 1875 r. sprzedany, w drodze sądowej przymuszony wywłaszczenia zajęte i zaarrestowane zostały.

Dobra Ziemskie Miroszowice, w gminie i parafii Mazew, w okręgu Łęczycy k. gubernji Kaliskiej położone, prawem własności do egzekucyjnego dłużnika Kamierza Maciejowskiego należące poszukiwani wierzycieli hipotecznie obciążone, przybliżonej rozległości około wlk 13 morg 10 niary nowopolskiej obejmujące.

Na gruncie tych dóbr znajdują się następujące zabudowania:

1. Dom czyl dwór z cegły murowany z przysławką, białych kryty, trzy kominy murtowane mający.

2. Stodoła i spichrz razem murtowane o 3-ch wrotach przestawionych i tyłu kłopskich.

3. Przytom mahez drewniany słomą kryty.

4. Obora drewniana słomą kryta.

5. Osmiorak drewniany słomą kryty.

6. Chlew drewniany słomą kryty.

7. Studnia murtowana z żurawiem.

8. Parkan w słup murtowane.

9. Karczma drewniana słomą kryta o jednym koninie murtowanym.

10. Obora drewniana słomą kryta.

11. Dom z desk słomą kryty, do jednego szczytu przybudowana przysławka przy drugim szczycie chlew z desk słomą kryty, dom ten ma jeden konin.

12. Obora z bali.

13. Cegielnia zniszczona dźwi nieurzęczona.

14. Studnia cembrowana deskami z żurawiem.

Lasu jest wlk 2 w nim drzewo brzoźowe, sosnowe i debina młociące.

Stawów rybnych dwa.

Obszernejsze opisanie powyż zajętych i zaarrestowanych dóbr, znajduje się w akcie zejścia a sprzedażą kierującego Feliksa Chruszczakowskiego Adwokata, pod Nr. 542 w Warszawie zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w kancelarii Trybunału tutejszego w Wydziale I złożone, przejrzenie odbyć się mogą.

Zajęcie w kopkach doręczono: 1. Wincentemu Nowak Pisarzowi Sąd. Pokoju w Łęczycy, także w Łęczycy zamieszkałemu i urzędującemu, na ręce własne.

2. Kazimierzowi Maciejowskiemu, Wójtowi gminy Mazew do której to gminy zajęte dobra należą, we wsi Mazew zamieszkałemu i urzędującemu, na ręce Władysława Zajackowskiego Pisarza gminy.

Obudow d. 11 (23) Lutego 1875 r.

Wniośno do księgi wieczystej dóbr Miroszowice w okręgu Łęczycy położonych, w Warszawie dnia 4 (16) Marca 1875 roku, a w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowanych w kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymany, wpisano zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na jawnej audjencji Trybunału Czynnego Wydziału I w Warszawie w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana dnia 8 (20) Maja 1875 r.

Sprzedają dyrygowane będzie Feliks Chruszczakowski Adwokat, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 18 (30) Marca 1875 r. B. Linowski.

Wywiesiono na tablicy w sali ustopowej Trybunału Czynnego w Warszawie dnia 18 (30) Marca 1875 r.

B. Linowski.

Po odbyciu w dniach 8 (20) Maja, 22 Maja (3 Czerwca) i 5 (17) Czerwca 1875 r. trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych, Trybunał wyrokami w tej ostatniej da-

cie wydany, termin do przygotowania przysądzenia rzeczonych dóbr, wyznaczył na dzień 25 Czerwca (7 Lipca) 1875 r. godzinę 10 z rana której odbędzie się na jawnej audjencji Trybunału Czynnego w Warszawie pod Nr. 549 w Wydziale I. Licytacja w terminie tym rozpocznie się od sumy rs. 10,000 których popierający sprzedaż postępuje.

Warszawa d. 5 (17) Czerwca 1875 r. R. Linowski.

W terminie powyższym dobra ziemskie Miroszowice przygotowane popierającym przeliczone za sumę rs. 10,000 przysądzone zostały, Trybunał wyrokami w tymże dniu wydany, termin do ostatecznego przysądzenia rzeczonych dóbr wyznaczył na dzień 8 (20) Września 1875 r. godzinę 10 z rana której odbędzie się na jawnej Audjencji Trybunału Czynnego w Warszawie pod Nr. 549 w Wydziale I.

Licytacja w terminie tym rozpocznie się od sumy rs. 18,042 kop. 32 jako 2/3 części szacunku tak są biegłych wykrytego.

Wadium wymagane jest w ilości rs. 1,000.

Warszawa d. 25 Czerwca (7 Lipca) 1875 r. R. Linowski.

Z powodu sporów są stony działka o takiej, termin powyższy odbył się nie został, po oddaniu których wyrokami prawomocnymi, ostatniemu Sądowi Apelacyjnemu Król. Pol. z dnia 16 (28) Października 1875 r. Trybunał wyrokami z dnia 3 (15) Listopada t. r. nowy ostateczny termin do stanowiącej sprzedaży tych dóbr na dzień 22 Grudnia (3 Stycznia) 1875/6 r. g. d. 10 z rana wyznaczył, który odbędzie się na audjencji Trybunału Czynnego w Warszawie Wydziału I pod Nr. 549. Licytacja w tym terminie rozpocznie się od sumy rs. 18,042 kop. 32.

Wadium wymagane jest w ilości rs. 1,000.

Warszawa d. 8 (20) Listopada 1875 r. R. Linowski.

N. D. 7694.

Podaje do publicznej wiadomości, iż Trybunał Czynny w Łomży wyrokami swym z d. 12 (24) Czerwca 1857 r. wydany, w sprawie z powództwa Józefa z Kazimierskich, Antoniego Majowicza syna, w asystencji tegoż męża działającego w której prawa wstąpił mąż Antoni Majowicz w osadzie Ratno zamieszkały, obje Jana Biernackiego Patrona obrońca swym majejami, w miejsce Sankowskiego p-kto SS. p. og. Elżbięcie z Daszkiewiczów po Klusensiu Karłowiczem postawiał wdowie, Eustachemu, Juljanowi i Antoniom Karłowiczom synom, Leokadii Karwskiej córce, Stanisławowi wsi Wólka Karwskiej Rudniki, Stanisławowi wsi Wólka Karwskiej i Smiarowskiego SS. po Annie z Karwskich Antoniego Gąsowickiego żonie, toż Ignacemu i Franciszkowi Karwskim, we wsi Andrzejów, Wiktorowi Gąsowickiemu we wsi Karolinie, Teofilowi z Gąsowickich Ignacem Pieńkowskiego żonie we wsi Bagonickiej zamieszkałym, obecnie obrońcą swym Patrona Sankowskiego majejami, nakazany został dział majątku po niedy Janie Karwskim pozostałego składającego się:

1. Dobra Ziemskie Miroszowice, w gminie i parafii Mazew, w okręgu Łęczycy k. gubernji Kaliskiej położone, prawem własności do egzekucyjnego dłużnika Kamierza Maciejowskiego należące poszukiwani wierzycieli hipotecznie obciążone, przybliżonej rozległości około wlk 13 morg 10 niary nowopolskiej obejmujące.

Na gruncie tych dóbr znajdują się następujące zabudowania:

1. Dom czyl dwór z cegły murowany z przysławką, białych kryty, trzy kominy murtowane mający.

2. Stodoła i spichrz razem murtowane o 3-ch wrotach przestawionych i tyłu kłopskich.

3. Przytom mahez drewniany słomą kryty.

4. Obora drewniana słomą kryta.

5. Osmiorak drewniany słomą kryty.

6. Chlew drewniany słomą kryty.

7. Studnia murtowana z żurawiem.

8. Parkan w słup murtowane.

9. Karczma drewniana słomą kryta o jednym koninie murtowanym.

10. Obora drewniana słomą kryta.

11. Dom z desk słomą kryty, do jednego szczytu przybudowana przysławka przy drugim szczycie